
   

 
 

 

Об утверждении плана мероприятий 

(«дорожной карты») по увеличению 

собственных доходов, оптимизации 

бюджетных расходов, сокращению 

нерезультативных расходов  Урмарского 

района Чувашской Республики на 2021-

2023 г.г. 

 

 

В соответствии с муниципальной программой Урмарского района Чувашской Респуб-

лики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района 

Чувашской Республики» на 2019-2035 годы", утвержденной постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики от 14.02.2019 № 108 Администрация Урмарского 

района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить плана мероприятий («дорожную карту») по увеличению собственных 

доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов  

Урмарского района Чувашской Республики на 2021-2023 г.г.» согласно приложению. 

2. Рекомендовать ответственным исполнителям Плана обеспечить выполнение 

мероприятий в указанные сроки. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики от 26.02.2020 № 200 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 

карты») по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокраще-

нию нерезультативных расходов  Урмарского района Чувашской Республики на 2020-2022 

г.г.» 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый 

отдел администрации Урмарского района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

И.о. главы администрации 

Урмарского района                                                                                                В.В. Александров 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Енькова Альбина Васильевна 

8(835-44)2-17-01

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

13.04.2021    376  №  
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.04.2021     №  376 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



        Приложение  

        к постановлению администрации  

        Урмарского района Чувашской Республики 

        от 13.04.2021 № 376 

  

План мероприятий ("дорожная кара") 

по увеличению собственных доходов, оптимизации бюджетных расходов, сокращению нерезультативных расходов по Урмарскому району Чу-

вашской Республики на 2021-2023 годы 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Сроки вы-

полнения 

мероприятий 

Ожидаемый 

результат, 

тыс. рублей 

2021 год 

(тыс. рублей) 

2022 год 

(тыс. рублей) 

2023 год 

(тыс. рублей) 

Обоснование ме-

роприятия (расчет) 

утвержденные 

Решением 

Собрания 

депутатов 

параметры 

бюджета, все-

го 

увеличение 

собственных 

доходов 

(экономия 

расходов) от 

реализации 

мероприятий 

утвержденные 

Решением 

Собрания 

депутатов 

параметры 

бюджета, все-

го 

увеличение 

собственных 

доходов 

(экономия 

расходов) от 

реализации 

мероприятий 

утвержденные 

Решением 

Собрания 

депутатов 

параметры 

бюджета, все-

го 

увеличение 

собственных 

доходов 

(экономия 

расходов) от 

реализации 

мероприятий 

Повышение доходного потенциала муниципального 

образования всего 

8580,0 101382,1 3290,0 101382,1 2650,0 101382,1 2640,0   

1. Принятие мер по 

погашению за-

долженности по 

уплате налогов в 

местный бюджет 

Управление 

экономического 

развития, зе-

мельных и 

имущественных 

отношений, 

финансовый 

отдел админи-

страции Урмар-

ского района и 

поселения Ур-

марского райо-

на 

2021 - 2023 2615,0 х 850,0 х 875,0 х 890,0 Дополнительное 

поступление нало-

говых доходов в 

бюджет (поступ-

ления недоимки по 

земельному нало-

гу, налогу на иму-

щество физиче-

ских лиц, транс-

портному налогу, 

НДФЛ) 



2. Эффективное 

использование 

муниципального 

имущества  

 
2021-2023 3715,0 х 1690,0 х 1025,0 х 1000,0 

 

1) Выявление не-

используемого 

муниципального 

имущества, 

включая земель-

ные участки, 

принятие мер по 

его дальнейше-

му использова-

нию, сдаче в 

аренду, реализа-

ции и т.д. 

Управление 

экономического 

развития, зе-

мельных и 

имущественных 

отношений ад-

министрации 

Урмарского 

района 

2021-2023 850,0 х 550,0 х 150,0 х 150,0 Сдача в аренду 

неиспользуемых 

нежилых помеще-

ний, находящихся 

в казне, поступле-

ние средств от 

приватизации не-

жилых помещений 

2) Инвентаризация 

договоров арен-

ды муниципаль-

ного имущества, 

обеспечение 

поступления 

арендной платы 

в полном объеме 

и принятие мер 

по повышению 

эффективности 

использования 

муниципального 

имущества 

Управление 

экономического 

развития, зе-

мельных и 

имущественных 

отношений ад-

министрации 

Урмарского 

района 

2021-2023 365,0 х 240,0 х 75,0 х 50,0 Переоценка иму-

щества, примене-

ние к действущим 

договорам еже-

годных индексов-

дефляторов, за-

ключение новых 

договоров 

3) Инвентаризация 

договоров арен-

ды земельных 

участков, обес-

печение поступ-

ления арендной 

платы в полном 

Управление 

экономического 

развития, зе-

мельных и 

имущественных 

отношений ад-

министрации 

2021-2023 2500,0 х 900,0 х 800,0 х 800,0 Начисление 

штрафных санк-

ций, заключение 

новых договоров 

аренды 



объеме и рыноч-

ных условиях 

Урмарского 

района 

Оптимизация бюджетных расходов, 

всего 

  2250,0   750,0   750,0   750,0   

1. Повышение эф-

фективности 

муниципальных 

закупок (обос-

нованность за-

купок, началь-

ных (макси-

мальных) цен 

контрактов, про-

ведение экспер-

тизы качества 

поставляемого 

товара, резуль-

татов выполнен-

ной работы) 

администрации 

поселений и 

района, муни-

ципальные 

бюджетные и 

автономные 

учреждения 

2021 - 2023 2250,0 x 750,0 x 750,0 x 750,0 Бюджетная эффек-

тивность от осу-

ществления заку-

пок товаров, ра-

бот, услуг для 

обеспечения му-

ниципальных 

нужд ежегодно не 

ниже 10% от об-

щего объема про-

веденных закупок. 

2 Сокращение 

расходов на со-

держание муни-

ципальных слу-

жащих 

администрация 

Урмарского 

района, финан-

совый отдел, 

управление 

образования и 

молодежной 

политики 

2021-2023 х х х х х х х Экономия средств 

местного бюджета 

3 Установление 

решением Ур-

марского район-

ного Собрания 

депутатов на 

очередной фи-

нансовый год и 

на плановый 

период запрета 

администрация 

Урмарского 

района 

2021-2023 х х х х х х х Наличие в муни-

ципальных право-

вых актах положе-

ний о запрете на 

увеличение чис-

ленности муници-

пальных служа-

щих 



на увеличение 

численности 

муниципальных 

служащих 

  

 

 


